[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2023 года                                                                                 №161

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского  сельского поселения Смоленского района  Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды

  В соответствии с пунктом 2.8 Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденного постановлением Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 26.12.2023г. №160

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды (Приложение 1).
2. Создать комиссию по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                             Д.С.Чекрыжов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации                                                                                                                         Стабенского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
от «26» декабря 2023г. №161

Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений
субъектов малого и среднего предпринимательства
о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды

1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды (далее – Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, который рассматривает заявление о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды (далее – заявление о предоставлении муниципальной преференции), документы, прилагаемые к указанному заявлению, и принимает решение о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды (далее – муниципальная преференция) или об отказе в предоставлении муниципальной референции.
1.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

2. Функции и права Комиссии
	2.1. Основными функциями Комиссии являются:
	- рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции и прилагаемых документов, на предмет соответствия требованиям, определенным пунктами 2.2 - 2.4 Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденного постановлением Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 26.12.2023г. №160;
	- принятие решения о предоставлении муниципальной преференции или об отказе в предоставлении муниципальной преференции.
	2.2. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
	- запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Смоленской области и организаций, способами, разрешенными федеральным законодательством;
	- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, иных заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3. Структура и порядок формирования Комиссии
3.1. Формирование и изменение состава комиссии осуществляется Администрацией Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии (без права голоса) и иных членов Комиссии.
	3.3. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и организует ее работу. В случае временного отсутствия председателя Комиссии руководство возлагается на его заместителя.
3.4. В состав Комиссии входят представители Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и депутаты Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	3.5. Секретарь Комиссии:
	- обеспечивает организацию работы Комиссии;
	- своевременно информирует членов Комиссии о дате, времени, повестке дня заседания Комиссии;
	- ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии.

4. Организация работы Комиссии
	4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений                         о предоставлении муниципальной преференции.
	4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем (заместителем председателя) Комиссии.
	4.3. Повестка дня с указанием даты и времени проведения заседания Комиссии рассылается членам Комиссии не позднее, чем за три дня до дня заседания.
	4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
	4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования                         и оформляются протоколом. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
	4.6. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, секретарем и иными членами Комиссии, присутствующими на заседании.
	4.7. Решение Комиссии о предоставлении муниципальной преференции является основанием для подготовки проекта правого акта о даче согласия                        на сдачу в аренду или о сдаче в аренду объекта муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденного постановлением Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 26.12.2023г. №160.

 Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации                                                                                                                         Стабенского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
от «26» декабря 2023г. №161

Состав комиссии
по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Стабенского  сельского поселения Смоленского района  Смоленской области, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) без проведения торгов на право заключения договоров аренды

	Председатель комиссии
	Д.С.Чекрыжов
	Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Заместитель председателя комиссии
	О.Б. Байкова
	Специалист 1 категории Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Секретарь комиссии
	В.П.Гавриченкова
	Главный специалист Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Члены комиссии
	М.В. Клинкова
	Старший менеджер-главный бухгалтер Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Члены комиссии
	Е.В. Филипенкова

	Специалист 1 категории Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Члены комиссии
	[bookmark: _GoBack]Д.А. Овчинников

	депутат Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

image1.png